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ZÁPISNICA 
z 18. zasadnutia obecného zastupiteľstva v obci Kvakovce,  

ktoré sa konalo dňa 12. decembra 2024 o 08:00 hod.  
v zasadačke Kultúrneho domu na Jarkovej č. 88/2 v Kvakovciach.   

Predsedajúci:  
Mgr. Radovan KAPRAĽ 
 
Prítomní poslanci obecného zastupiteľstva podľa prezenčnej listiny:  
Ing. René PAVLÍK  

Rastislav KOŠALKO  

Jana URBANČOKOVÁ  

Bc. Andrea TUTKOVÁ  

 

Ďalej prítomní podľa prezenčnej listiny:  

Mgr. Martina PERHÁČOVÁ – pracovníčka OcÚ  

Ing. Ján TIRPÁK – hlavný kontrolór obce  

 
Ospravedlnená:  
Ing. Katarína KARPJAKOVÁ – z pracovných dôvodov  

 
R O K O V A N I E 
 
1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Mgr. Radovan KAPRAĽ.  

 

Za zapisovateľa bola starostom určená:  

Mgr. Martina PERHÁČOVÁ – pracovníčka OcÚ 

 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice boli starostom obce určení títo poslanci:  

Jana URBANČOKOVÁ a Bc. Andrea TUTKOVÁ   

 

Predsedajúci uviedol, že návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol stanovený v pozvánke.  

 

Program:  

3. Návrh VZN č. 4/2024 o miestnych daniach  

4. Návrh VZN č. 5/2024 o určení názvu novej ulice v Obci Kvakovce  

5. Návrh rozpočtu Obce Kvakovce na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 a 2027 

6. Rôzne  

7. Diskusia 

8. Záver 
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Starosta Obce dal hlasovať o programe v predloženom znení:  
 
Hlasovanie č. 1.:  
ZA:  Košalko, Pavlík, Urbančoková, Tutková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
Program bol schválený.  

 

Bod č. 3.: Návrh VZN č. 4/2024 o miestnych daniach  

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že bol zverejnený návrh VZN, podľa ktorého sa 

mení daň za ubytovanie. Vo väčšine destinácií je táto daň 3,50 EUR za noc. Preto je vhodné to upraviť, my 

budeme mať 3,- EUR.  

 

Ing. René PAVLÍK – bol na zasadnutí Oblastnej organizácie cestovného ruchu v Prešove a tam sa riešil podobný 

problém. Nevidí v tom zásadný rozdiel, či to bude dva alebo tri eurá.  

 

Ing. Ján TIRPÁK – je toho názoru, že by sa to mohlo upraviť, lebo všade sa to teraz rieši podobným spôsobom.  

 

Medzi poslancami bol po diskusii k tomuto bodu všeobecný súhlas s návrhom, preto starosta obce prečítal 

Návrh na uznesenie v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Kvakovce o miestnej dani – 
dani za psa, dani za ubytovanie, dani za predajné automaty, dani za nevýherné hracie prístroje č. 4/2024.  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2024 o miestnej dani – dani za psa, dani za 
ubytovanie, dani za predajné automaty, dani za nevýherné hracie prístroje. 
 
Schválené Všeobecne záväzné nariadenie tvorí neoddeliteľnú prílohu zápisnice zo zasadnutia obecného 
zastupiteľstva.  Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli v obci Kvakovce dňa 22.11.2024. Lehota na 
podávanie pripomienok skončila dňa 9.12.2024. Návrh bol z úradnej tabule zvesený dňa 9.12.2024. Návrh VZN 
tvorí prílohu tohto uznesenia.  
 
Hlasovanie č. 2.:  
ZA:  Košalko, Pavlík, Urbančoková, Tutková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 

Uznesenie bolo schválené.  

 

Bod č. 4.: Návrh VZN č. 5/2024 o určení názvu novej ulice v Obci Kvakovce  

 
Starosta obce informoval poslancov, že je potrebné určiť názov novej ulice, lebo dochádza k výstavbe, bude sa 

tam kolaudovať chata a bude potrebné určiť orientačné číslo. Návrh na názov je ulica ,,Ondavská“ a bude to 

v poradí 64 ulica v obci.  
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Poslanci súhlasili s návrhom, preto starosta obce prečítal Návrh na uznesenie v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Kvakovce o určení názvu novej 
ulice v obci Kvakovce č. 5/2024.  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2024 o určení názvu novej ulice v obci 
Kvakovce. 
 
Schválené Všeobecne záväzné nariadenie tvorí neoddeliteľnú prílohu zápisnice zo zasadnutia obecného 
zastupiteľstva.  Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli v obci Kvakovce dňa 22.11.2024. Lehota na 
podávanie pripomienok skončila dňa 9.12.2024. Návrh bol z úradnej tabule zvesený dňa 9.12.2024. Návrh VZN 
tvorí prílohu tohto uznesenia.  
 

Hlasovanie č. 3.:  
ZA:  Košalko, Pavlík, Urbančoková, Tutková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 

Uznesenie bolo schválené.  

 

Bod č. 5.: Návrh rozpočtu Obce Kvakovce na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 a 2027 

Starosta informoval, že účtovnou firmou bol pripravený Návrh rozpočtu obce. V návrhu nie sú zahrnuté veľké 

projekty, ktoré má obec schválené, lebo sa čaká za písomným potvrdením, preto sa to bude upravovať až 

následne. Požiadal hlavného kontrolóra o stanovisko k Návrhu rozpočtu.  

 

Ing. Ján TIRPÁK – bolo vypracované písomné stanovisko k Návrhu rozpočtu, je to predpoklad, ktorý sa počas 

roka mení. Odporučil rozpočet schváliť ako celok a roky 206 a 2027 zobrať na vedomie.  

 

Medzi poslancami bol súhlas s návrhom rozpočtu, preto starosta obce prečítal Návrh na uznesenie v tomto 

znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo v obci Kvakovce:  
 
a) berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce Kvakovce Ing. Jána Tirpáka k Návrhu rozpočtu obce 

Kvakovce na rok 2025 - 2027, ktorého návrh bol vyvesený v zákonom stanovenom čase pred rokovaním 
obecného zastupiteľstva na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce.  
 

b) schvaľuje Návrh rozpočtu obce Kvakovce na rok 2025 v predloženom znení, ktorý spracovala Gabriela 
Michalenková a PhDr. Iveta Kontuľová zo spoločnosti GS Accounting s.r.o., ktorá vykonáva účtovné služby 
pre obec Kvakovce. Zároveň berie na vedomie rozpočet na roky 2026 a 2027. Kompletný návrh rozpočtu 
tvorí prílohu tohto uznesenia vrátane vyjadrenia hlavného kontrolóra obce. 

 

Hlasovanie č. 4.:  
ZA:  Košalko, Pavlík, Urbančoková, Tutková 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
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Uznesenie bolo schválené. Rozpočet na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 a 2027 bol schválený.  

 

Bod. č. 6.: Rôzne  

A: Preplatenie dovolenky  

Starosta obce informoval, že má nevyčerpanú dovolenku a preto požiadal poslancov o jej preplatenie. Prečítal 

Návrh na uznesenie v tomto znení:  

 

Obecné zastupiteľstvo Schvaľuje preplatenie nevyčerpanej dovolenky pre starostu obce Kvakovce.  
 

Hlasovanie č. 5.: 

ZA:  Košalko, Pavlík, Tutková 
Proti: 0 
Zdržal sa: Urbančoková 
 

Uznesenie bolo schválené. 

 

Bod č. 6.: Diskusia  
 
V diskusii neodzneli príspevky.  
 

 
Bod č. 9.: Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a rokovanie zastupiteľstva ukončil.  

 

 

 

 

 

Jana URBANČOKOVÁ             Bc. Andrea TUTKOVÁ                Mgr. Martina PERHÁČOVÁ       

overovateľka                          overovateľka                   zapisovateľka 


